
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNí POJrŠrOVNA

CESKE REPUBLIKY

MUDR. PAVEL HORÁK, CSc., MBA
REDITEL

Vážená paní
Bc. Dagmar Žitníková
predsedkyne odborového svazu
zdravotnictví a sociální péce CR
Konevova 54
13000 Praha 3

Praha 15. 8. 2012

Cj.: SR- 066 /12

Vážená paní predsedkyne,

21 -08- Z012
..:J9M,tpz..,

dovolte, abych Vám sdelil stanovisko ve veci stabilizacního príplatku pro všeobecné sestry a
porodní asistentky, o které jste mne požádala dopisem c.j. 394/2012 ze dne 9.8.2012.

Mohu Vás ujistit, že VZP CR i v roce 2012 poskytuje lužkovým zdravotnickým zarízením
prostredky na tzv. bonifikaci sester i lékaru. Bonifikace je zakalkulována jak do výpoctu
predbežné mesícní úhrady, tak do celkového vyúctování zdravotní péce za r. 2012. Do PMÚ
je zakalkulována ve výši 1/3 bonifikace sester ve 3. ctvrtletí 2011.

Vyhláška c. 425/2011 Sb. neobsahuje samostatné ustanovení o bonifikaci všeobecných sester
a porodních asistentek, ale prostredky jsou "rozpušteny" do jednotlivých forem úhrady:

u prípadového paušálu je základní sazba navýšena indexem 1,07
u úhrady vyclenené z prípadového paušálu je individuální cena bodu z referencního
období navýšena indexem 1,07 do limitu, který vychází z dat referencního období krát
index 1,07
ambulantní péce je hrazena výkonove bez zastropování. Pokud nemocnice nedosáhne
98 % úhrady v referencním období, ale splní podmínky, stanovené vyhláškou, je
nemocnici úhrada za ambulantní péci navýšena na 98 % referencního období.
v zarízeních následné lužkové péce je bonifikace sester zahrnuta do paušální sazby za
ošetrovací den, která je stanovena ve výši 103 % referencního období.

Z výše uvedeného jednoznacne vyplývá, že VZP CR poskytuje nadále financní prostredky na
bonifikaci sester. Pokud je sestry v lužkových zarízeních v r. 2012 nedostávají, jde o
rozhodnutí managementu techto zarízení.

S pozdravem

TEL.:+420 221 752 110, +420 221 752 112, FAX:+420 221 754 111
E-MAIL: PAVEL.HORAK@VZP.CZ


